Pagaré, no excede limitación alguna impuesta por la Ley de Relaciones Federales de 
Puerto Rico o por la Constitución y las Leyes del Estado Libre Asociado de Puerto Rico. 

Sección 2. El Municipio interesa obtener un financiamiento interino de  Ochocientos 

Diez y seis Mil Dólares ($816,000) para proveer fondos para los propósitos expuestos en el 
apartado (c) de la sección 1 de esta Ordenanza.  La Línea de Crédito devengará intereses 
desde la fecha de su primer desembolso hasta su pago final a aquel tipo de interés 
establecido por el Banco Gubernamental, que no exceda el máximo autorizado por ley,